
ШУПАШКАР ХУЛА 
АДМИНИСТРАЦИЙЁН ВЁРЕНТУ 

УПРАВЛЕНИЙЁ 
ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИНЧИ 

ШУПАШКАР ХУЛИН «ПЁТЁМЁШЛЕ 
ПЁЛУ ПАРАКАН 

11-МЁШ ВАТАМ ШКУЛ» 
МУНИЦИПАЛИТЕТАН ПЁТЁМЁШЛЕ 
ВЁРЕНУ БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЙЁ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 11» ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

/з.оз. ЛШзКАЗ 
№

О проведении всероссийских
проверочных работ в 2023 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки (Рособрнадзор) от 23 декабря 2022 года № 1282 «О проведении Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 
обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 
работ в 2023 году», приказом Министерства образования и молодежной политики 
Чувашской Республики от 19.01.2023 года № 101 «О проведении всероссийских 
проверочных работ в Чувашской Республике в 2023 году», приказом управления 
образования администрации города Чебоксары № 25 от 20.01.2023 «О проведении 
всероссийских проверочных работ в городе Чебоксары в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в 4 классах в 
следующие сроки:
4а, 46, 4в классах:

04.04.2023- по учебному предмету «Русский язык» (часть 1);
05.04.2023- по учебному предмету «Русский язык» (часть 2);
15.03.2023- по учебному предмету «Математика»;
17.03.2023- по учебному предмету «Окружающий мир».

2. Назначить ответственным за проведение ВПР в 4 классах Шавкину Валентину 
Болеславовну, заместителя директора.

3. Провести Всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в 5 классах в 
следующие сроки:

5а, 56, 5в классах:
04.04.2023 -  по учебному предмету «Математика»;
10.04.2023 -  по учебному предмету «Русский язык».
14.04.2023- по учебному предмету «Биология»;
07.04.2023 -  по учебному предмету «История»;

4. Провести ВПР в 6 классах в следующие сроки:

16.03.2023 -  по учебному предмету «Математика».
03.04.2023 -  по учебному предмету «Русский язык»;
05.04.2023 -  естественно-научный предмет;
11.04.2023 -  общественно-научный предмет



5. Провести ВПР в 7классах в следующие сроки:
7а и 76 классах:

31.03.2023 - по учебному предмету «Математика»;
03.04.2023 - по учебному предмету «Русский язык»;
05.04.2023 -  естественно-научный предмет;
28.09.2023 -  общественно-научный предмет;
13.04.2023 - по учебному предмету «Английский язык»;
6. Провести ВПР в 8 классах в следующие сроки:
8 а и 8 б классах:

03.04.2023 - по учебному предмету «Математика»;
07.04.2023 - по учебному предмету «Русский язык»;
13.04.2023 -  естественно-научный предмет;
10.04.2023 -  общественно-научный предмет

7. Назначить ответственным за проведение ВПР в 5-9 классах Шавкину Валентину 
Болеславовну, заместителя директора.

8. Назначить техническим специалистом во время проведения ВПР в 4-9 классах 
Симолкина Алексея Юрьевича, учителя информатики.

9. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной 
организации Шавкину Валентину Болеславовну, заместителя директора и передать 
информацию о школьном координаторе (контакты координатора) .муниципальному 
координатору.

10. Шавкиной Валентине Болеславовне , заместителю директора:
10.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС 
ОКО (https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными» или по прямой ссылке 
https://lk-fisoko.obmadzor.gov.ru/), получение логина и пароля доступа в личный кабинет 
образовательной организации, заполнение опросного листа ОО - участника ВПР, 
получение инструктивных материалов.

10.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 
организации в дни проведения ВПР.

10.3. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и 
список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать 
лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

10.4. Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном 
кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для 5 (История, Биология), 6, 7,8,9 классов. 
Получить шифр для распаковки архива в личном кабинете в ФИС ОКО для 5 (История, 
Биология), 6, 7,8,9 классов. Даты получения архивов с материалами и шифров к архиву 
указаны в плане-графике проведения ВПР 2020.

10.5. Скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в личном 
кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для 4 (все предметы) и 5 (Русский язык, 
Математика) классов.

10.6. Распечатать варианты ВПР на всех участников.
10.7. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику 

код. По окончании проведения работы собрать все комплекты.
10.8. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.
10.9. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора 

результатов ВПР.
10.10. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету.
10.11. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания.
10.13. Просмотреть статистические отчеты по проведению работы в личном 

кабинете ФИС ОКО (раздел «Аналитика»).
11. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/
https://lk-fisoko.obmadzor.gov.ru/


№ Класс Дата Предмет ФИО учителя Ассистент
каб проведения
ине
та
203 4а, 46,4в 04.04.2023 Русский язык Тихонова Л.К. Иванова Д.А.
204 (по 15.03.2023 Математика Иванова Д. А. Тихонова Л.К.
205 програм 17.03.2023 Окружающий мир Тихонова Л.К. Иванова Д.А.

ме Иванникова А.В.
начальн Демина М.А.
ой Кузнецова А.В.
школы)

306 5а,б,в 10.04.2023 Русский язык Глухих А.П. Максимова О.М.
104 04.04.2023 Математика Яркина Н.А. Александрова
106 14.04.2023 Биология Т.Н., Шавкина

07.04.2023 История Иванова В.Н. В.Б.
400 6а 16.03.2023 Математика Смирнова И.В. Епишева Н.В.

03.04.2023 Русский язык Глухих А.П. Александрова
05.04.2023 Естественно

научный предмет
Иванова А.В. Т.Н.

11.04.2023 Общественно
научный предмет

Иванова В.Н. Епишева Н.В.

206 66 16.03.2023 Математика Смирнова И.В. Епишева Н.В.
03.04.2023 Русский язык Глухих А.П. Александрова
05.04.2023 Естественно

научный предмет
Иванова А.В. Т.Н.

11.04.2023 Общественно
научный предмет

Иванова В.Н. Епишева Н.В.

308 7а 03.04.2023 Русский язык Максимова О.М. Епишева Н.В.
31.03.2023 Математика Яркина Н.А.
05.04.2023 Естественно- Александрова

научный предмет 
Общественно-

Шавкина В. Б. Т.Н.

11.04.2023 научный предмет Иванова В.Н. Епишева Н.В.
13.04.2023 Английский язык Счетчикова Е.В. Якимова Н.А.

401 76 03.04.2023 Русский язык Максимова О.М. Епишева Н.В.
31.03.2023 Математика Яркина Н.А.
05.04.2023 Естественно- Александрова

научный предмет Шавкина В.Б. Т.Н.
10.04.2023 Общественно

научный предмет Иванова В. Епишева Н.В
207 8а 07.04.2023 Русский язык Максимова О.М. Епишева Н.В.

03.04.2023 Математика Яркина Н.А. Александрова
13.04.2023 Естественно- Т.Н.

научный предмет Иванова А.В. Шавкина В.Б.
10.04.2023 Общественно

научный предмет Иванова В.Н. Якимова Н.А.

304 86 07.04.2023 Русский язык Максимова О.М. Епишева Н.В.
03.04.2023 Математика Яркина Н.А. Александрова
13.04.2023 Естественно- Т.Н.



научный предмет 
Общественно-

Иванова А.В. Якимова Н.А.

10.04.2023 научный предмет Иванова В.Н. Якимова Н.А.

12. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
-  проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
-  получить от ответственного за проведение ВПР в соответствующих классах 

материалы для проведения проверочной работы;
-  выдать комплекты проверочных работ участникам;
-  обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
-  заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
-  собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

ответственному за проведение ВПР в соответствующей параллели классов.
13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

(подпись) (Ф.И.О.)

20___г. __________________________  _________________
(подпись) (Ф.И.О.)

20___г. __________________________  _________________
(подпись) (Ф.И.О.)

20___г. __________________________  _________________
(подпись) (Ф.И.О.)

20___г. __________________________  _________________
(подпись) (Ф.И.О.)

20___г. __________________________ _________________
(подпись) (Ф.И.О.)

20___г. __________________________  _________________
(подпись) (Ф.И.О.)

20___г. __________________________  _________________
(подпись) (Ф.И.О.)

20 г.
(подпись) (Ф.И.О.)


